
Alcatdia Municipal 

lbagué 
NIT.BOOi 1338.9-7 

ALCALDÍA DE IBAGUÉ 
Despacho Alcalde 

DECRETO No 1000- 0 6 9 2 

- 4 AGO 2011, 
Por medio del cual se realiza una adición en el Presupuesto de Rentas y 

Recursos de Capital y de Gastos 

EL ALCALDE DE IBAGUÉ 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 23 del 

Acuerdo 031 del 19 de diciembre de 2016. 

CONSIDERANDO: 

Que el Artículo 23 del Acuerdo 031 del 19 de diciembre de 2016, "Por medio del 
cual se aprueba el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos 
del Municipio de Ibagué para la Vigencia Fiscal del año 2017", faculta al Alcalde 
para adicionar y modificar las apropiaciones presupuestales, producto de un mayor 
ingreso con recursos propios, convenios, transferencias nacionales en el 
presupuesto Gastos durante la vigencia del 2017. 

Que el Director Financiero del Grupo de Gestión Contable de La Secretaría de 
Hacienda expidió el Certificado de Ingreso 	10.32.-23 de Agosto 02 de 2017, 
correspondientes 	a recursos del Sistema General de Participaciones vigencia 
2017, Documento DNP SGP-18-2017. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 
Artículo Primero: Adicionar al Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital 
vigencia 2017, las siguientes partidas presupuestales, de conformidad con la parte 
considerativa del presente Decreto y de acuerdo con el siguiente detalle: 

1 INGRESOS $348,792,465 

11 INGRESOS CORRIENTES $348,792,465 

1102 TRANSFERENCIAS $348,792,465 
110221 SECTOR EDUCATIVO $348,792,465 

11022104 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES $348,792,465 

1102210401 PRESTACION DEL SERVICIO EDUCATIVO $348,792,465 

110221040106 CONECTIVIDAD CSF $348,792,465 

Artículo Segundo: Con base en el artículo anterior Adicionar al Presupuesto de 
Gastos de la Presente vigencia las siguientes partidas presupuestales: 

2 GASTOS ADMINISTRACION CENTRAL 348,792,465 
209 SECRETARIA DE EDUCACION 348,792,465 
2093 INVERSION 348,792,465 
2093055 CONECTIVIDAD 348,792,465 
209305515 SGP EDUCACION 348,792,465 
209305515248 CONECTIVIDAD CSF 348,792,465 



Alcatel ia Municipal 

lbagué 
NIT.800113389 

ALCALDÍA DE IBAGUÉ 
Despacho Alcalde 

Dado en Ibagué, - 4 AGO 20 

GUILLERMO ALFO Q_JARAIVIILLO MARTINEZ 
Alcal e de Ibagué 

PIN•A REYES 
S cretar o de Hacielnda 

GLORIA E 
Jefe Oficin 

FERN NDO VAREL SA 
Director Grup 
Proyectó- Jose Cazares 

PERANZA MIELAN 
Jurídica 

DECRETO No 1000- io 6 9 2 
( 	4 Ü 2017 i  

Por medio del cual se realiza una adición en el Presupuesto de Rentas y 
Recursos de Capital y de Gastos 

Artículo Tercero: El Grupo de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará 
los ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo e informará a 
las respectivas dependencias. 

Comuníquese y Cúmplase 


	Page 1
	Page 2

